АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	декабря
	2017
	г.

	№
	465

	пгт. Октябрьское

[image: image1.jpg]Aﬁ

VVVV»»AA
Q«v A««N
3 :
2\ A

>,
Py Pyyy (<

§

£

DY
NS e

О межведомственной комиссии по вопросам

переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения, перевода жилого помещения

в нежилое помещение и нежилого помещения

в жилое помещение на территории городского

поселения Октябрьское
В соответствии со статьями 14, 23, 26 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, рассмотрения и принятия решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в населенных пунктах городского поселения Октябрьское:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории городского поселения Октябрьское (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Октябрьское
                                                          В.В. Сенченков
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское

от «18» декабря 2017 года № 465
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения, перевода жилого помещения в нежилое помещение и  нежилого помещения в жилое помещение на территории городского поселения Октябрьское

(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в населенных пунктах городского поселения Октябрьское (далее - Комиссия) образуется в целях рассмотрения и принятия решений по вопросам согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, рассмотрения и принятия решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение в населенных пунктах городского поселения Октябрьское.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления Октябрьского района, органами, уполномоченными на проведение государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся на территории городского поселения Октябрьское.
1.4 Завершение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения подтверждается актом приемочной комиссии (приложение).

2. Состав и структура Комиссии

2.1 Состав комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения Октябрьское.

2.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.
2.3. Комиссия имеет право рассматривать вопросы при наличии на заседании 1/2 состава Комиссии. Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего числа присутствующих и оформляется протоколом.

2.4. Для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться руководители управляющих компаний и товариществ собственников жилья, представители территориальных надзорных и контролирующих органов, другие заинтересованные лица.

3. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Рассмотрение заявлений и принятие решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в жилых домах на территории городского поселения Октябрьское.

3.2. Рассмотрение заявлений и принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и переводе нежилого помещения в жилое помещение на территории городского поселения Октябрьское.

4. Права Комиссии

Комиссия при осуществлении своей деятельности имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления Октябрьского района, организаций, предприятий и учреждений.
4.2. Привлекать к участию в заседаниях собственников жилых помещений, представителей проектных организаций, представителей территориальных надзорных и контролирующих органов, других представителей с целью принятия квалифицированного и компетентного решения.

4.3. Осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

5. Ответственность

5.1 Комиссия несет ответственность за законность и обоснованность вынесенных решений, за соблюдение установленного Порядка принятия решений о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории городского поселения Октябрьское.

Приложение
к Положению о межведомственной комиссии

по вопросам переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения,

перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

на территории городского поселения Октябрьское
А К Т

приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

«____» ________________ 20____ г.

Заявителем, ___________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О, наименование юридического лица.)

предъявлено к приемке помещение, расположенное по адресу:

 _____________________________ ул._______________________ дом № _________ кв. _________

При этом установлено, что основанием для проведения работ по переустройству и (или) перепланировке помещения служили:

-правоустанавливающее документы на жилое помещение____________________________

___________________________________________________________________________________

   (наименование)

- решение Комиссии о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения от «___» _____________ 20___г. № _______________________________

- решение Комиссии о переводе помещения с проведением работ по переустройству  и (или) перепланировке помещения от «___» _____________ 20___г. № ________________
-проект переустройства и (или) перепланировки помещения, разработан _______________

___________________________________________________________________________________

                                                                     (наименование проектной организации)

- утвержден___________________________________________________________________

                                                                     (реквизиты документа об утверждении проекта)

Работы по перепланировке и (или) переустройству осуществлены в сроки:

начало работ ____________________, окончание работ _______________________________

После выполнения работ по переустройству (перепланировке) помещение имеет  следующие показатели (мощность, общая  площадь,  жилая площадь, производительность,   производственная  площадь,  протяженность, вместимость, объем и т.п.):
	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Показатель
	Примечание

Изменениям подвергнуты материалы и конструкции:

1.__________________________________________________________________________________

2.__________________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________________

и т.д.
Решение:
предъявленные к приемке работы по перепланировке и (или) переустройству помещения,   выполнены в соответствии с представленным проектом:
___________________________________________________________________________

	(подпись печать)

	(подпись печать)

	(подпись печать)

	(подпись печать)

1